事前申込制

第94回 明日からの実践に役立つ川崎市糖尿病セミナー

今回は、ひまわり調剤薬局 阿出川 弘樹 先生と田園都市溝の口 つつじ内科クリニック 院長 竹野 景海 先生をお招きし、

「糖尿病における在宅医療の実際」について学びます。糖尿病患者さんにおいて、合併症及びその予防は最も重要なものの

ひとつであり、欠かせないものです。

地域をともに支えるスタッフが具体的な事例を共有することで明日の診療・療養指導にお役立て頂ける事を願っています。

皆様のご参加を心よりお待ちしております．

日 時： 令和6年 1月26日(金) 19:30～21:00

形 式： ハイブリッド開催 ステーションコンファレンス川崎 Room F ＋ ZoomによるWeb配信

川崎市幸区大宮町１番地5 カワサキデルタJR川崎タワーオフィス棟 3階 TEL：044-540-1250

定 員： （会場参加）先着 30 名様

参加費：（会場参加のみ）1,000円

プログラム

テーマ： 「 糖尿病における在宅医療の実際 」

総合司会 松葉医院 院長 松葉 育郎 先生

講演１（19:30 ～ 20:00）

『 在宅を担う先生に知っておいて欲しいケアマネの仕事と本音 』

ひまわり調剤薬局 取締役在宅事業推進部長

薬剤師 介護支援専門員 阿出川 弘樹 先生

講演２（20:00 ～ 21:00）

『 糖尿病診療における在宅医療と地域包括ケア
～2025年問題を見据えたかかりつけ医における糖尿病診療と地域包括ケア～ 』

田園都市溝の口 つつじ内科クリニック

院長 竹野 景海 先生

本会では，神奈川糖尿病療養指導士認定・更新のための単位（KLCDE）＜2単位＞

日本医師会生涯教育単位（ 80:在宅医療 、76:糖尿病 ） 申請予定

※参加方法に関わらず、必ず事前登録をお願いしております。

共催 川崎市医師会 / 川崎市内科医会 / 川崎糖尿病懇話会 / 田辺三菱製薬株式会社
（申請中）

ステーションコンファレンス川崎
神奈川県川崎市幸区大宮町1番地5 カワサキデルタ JR川崎タワーオフィス棟3階 TEL：044-540-1250
川崎駅西口 屋根付きデッキ直結 徒歩3分

ご視聴を希望される方は、記載の申込用二次元コードまたはURLに
アクセスいただき、必要項目をご記入の上、お申込みください。
追って、視聴方法等の詳細をメールにてご案内いたします。

ご連絡頂く「個人情報」は、本会運営の目的のみに使用致します。
会場参加の先生にはお弁当をご用意致しております。
お弁当は会場内にてお召し上がり頂きますようお願い申し上げます。

【URL】

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_A914tsrZTgSC5rx_fbGnsQ

申込締切： 2024年1月22日（月）

事前登録方法（全員） 【申込用二次元コード】

◆お問合せ先◆ 田辺三菱製薬株式会社 川崎営業所 五十畑 裕之
携帯：080-5776-3740 E-mail：ikahata.hiroyuki@mu.mt-pharma.co.jp

会場アクセス

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_A914tsrZTgSC5rx_fbGnsQ